UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PPGE
EDITAL Nº 005/2014

RESULTADO DOS RECURSOS DO RESULTADO FINAL

A Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso 2015 no Curso

de  Mestrado  Acadêmico  em  Educação,  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Educação  da

Universidade Federal do Oeste do Pará (PPGE/UFOPA), no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado dos Recursos do Resultado Final do Processo Seletivo.

Os recursos interpostos foram analisados pela Comissão de Avaliação do Processo Seletivo,

à luz dos pareceres impressos com as notas atribuídas pelos membros das bancas avaliadoras e das

respostas orais que foram gravadas e estão disponíveis para eventuais comparativos.  Registre-se

também que a entrevista, de caráter eliminatório e classificatório, foi realizada com a aplicação dos

mesmos questionamentos a todos os candidatos, com vistas a garantir maior objetividade na análise

do desempenho, a equidade e a lisura no processo.

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo, após analisar os pedidos interpostos, um a

um, decidiu por manter as notas já atribuídas, conforme pode ser constatado no quadro a seguir.

Quadro Demonstrativo de Revisão da Nota da Entrevista

Linha 2

INSCRIÇÃO NOTA NOTA APÓS
REVISÃO

ME140020 7,00 7,00

ME140033 8,00 8,00

ME140052 7,00 7,00

ME140055 5,50 5,50

ME140211 7,00 7,00

Santarém, 06 de abril de 2015.

Tânia Suely Azevedo Brasileiro - Presidente
 Anselmo Alencar Colares; Antônio Carlos Maciel; Doriedson Alves de Almeida;Ediene Pena Ferreira

Edilan de Sant’Ana Quaresma; Hergos Ritor Froes de Couto; Iani Dias Lauer Leite; Irani Lauer Lellis; José Ricardo e
Souza Mafra; Luiz Percival Leme Britto; Maria de Fátima Matos de Souza;Maria Lília Imbiriba Sousa Colares

 Nilton Varela Hitotuzi; Sinara Almeida da Costa; Solange Helena Ximenes Rocha
 Kécia Paulino dos Santos – Secretária

        Comissão de Avaliação do Processo Seletivo
        Portaria nº 3.070, de 12 de dezembro de 2014.